
  

 

 
 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 

ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

 

JASPA Servis s.r.o. 
 
Hlavní 69/75 
747 06 Opava - Kylešovice 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
Název veřejné zakázky: „Zajištění úklidu v administrativních budovách 

Městského úřadu Ústí nad Orlicí“ 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 7909 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Město Ústí nad Orlicí 
Sídlo: Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČO: 00279676 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

 

2. ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odstavec 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) rozhodl o tom, že Vás vylučuje z další účasti 
v zadávacím řízení. 
 

3. ODŮVODNĚNÍ 
 

Podle výše uvedeného ustanovení zákona platí, že „zadavatel může vyloučit účastníka 
zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem 
zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve 
stanovené lhůtě nedoložil“. 
 
Komise při posouzení nabídek prověřila obsah návrhu smlouvy obsaženého ve Vaší nabídce 
a konstatovala, že Vámi předložený návrh smlouvy vykazuje vadu ve výpočtu celkové 
nabídkové ceny. Celková cena je tvořena součtem úklidových prací prováděných s různou 
četností v průběhu kalendářního roku. V tabulce v bodě 4.1.1 obchodních podmínek jsou 
definovány měsíční ceny prací prováděných nejméně 1x měsíčně, následuje tabulka prací 
prováděných 2x ročně, pak tabulka prací prováděných 1x za kalendářní čtvrtletí a následně 
tabulka prací spojených s mytím oken a souvisejících konstrukcí. V bodě 4.1.5 je pak 
obchodními podmínkami (tedy i ve Vašem návrhu smlouvy) v samostatné tabulce definována 
celková cena za jeden rok poskytování úklidových služeb. Při stanovení celkové nabídkové 
ceny jste však vzali v úvahu pouze ceny za poskytování měsíčně prováděných služeb, 
k nimž jste připočetli cenu za mytí oken, ale v součtu jste nevzali v úvahu úklidové práce 
prováděné 2x ročně a 1x za kalendářní čtvrtletí. Tím Vaše nabídková cena není stanovena 
v souladu se všemi poptávanými úklidovými pracemi. Pokud by došlo k vyčíslení nabídkové 
ceny, která by byla matematicky správně, pak by Vaše nabídka byla nabídkou nejdražší. 
 
 



  

Vámi předložená nabídka nevyhověla požadavkům zadavatele dle zadávacích podmínek. 
Zadávací dokumentace stanovila, že “Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné 
náklady k řádné realizaci služeb, včetně všech nákladů souvisejících (náklady na mzdy a 
pojištění zaměstnanců, poplatky, vedlejší náklady např. na čistící stroje, čistící, úklidové a 
dezinfekční prostředky, náklady na doplňování hygienických potřeb do zásobníků, obecný 
vývoj cen, vynášení odpadů, používaní přístrojů, strojů a jiných nástrojů a zařízení, mzdové 
náklady včetně zákonných odvodů, náklady na dopravu, zvýšené náklady vyplývající 
z obchodních podmínek apod.)“ Tuto podmínku jste nesplnili, když jste do nabídkové ceny 
nezahrnuli veškeré nutné náklady k řádné realizaci služeb.  
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti a doporučení komise zadavatel rozhodl o 
Vašem vyloučení z další účasti v zadávacím řízení, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí výše. 

 

4. POUČENÍ O OPRAVNÉM PROSTŘEDKU 
 

Dodavatel je oprávněn podat zadavateli zdůvodněné námitky ve smyslu § 241 zákona. 
Námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel 
doručit zadavateli dle § 242 zákona do 15 dnů ode dne doručení (uveřejnění) Oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 
 


		2025-07-22T11:43:40+0200
	Pavel Mitáš




